
REGIONE LAZIO

Direzione: POLITICHE GIOVANILI SERVIZIO CIVILE E SPORT

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  41699  del  24/10/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore LABAGNARA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento LABAGNARA ELENA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale A. SASSO D'ELIA __________firma digitale________

Firma di Concerto

LR. 15/02 Testo unico in materia di Sport. Presa d'atto delle domande pervenute e degli esiti  dell'istruttoria formale delle
istanze di cui all'Avviso pubblico "Vivi lo Sport 2023" approvato con Determinazione dirigenziale n. G10634 del 1 agosto
2023.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G13978 25/10/2023



OGGETTO LR. 15/02 Testo unico in materia di Sport. Presa d’atto delle domande pervenute e degli esiti 

dell’istruttoria formale delle istanze di cui all’Avviso pubblico “Vivi lo Sport 2023” approvato con 

Determinazione dirigenziale n. G10634 del 1° agosto 2023. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

POLITICHE GIOVANILI, SERVIZIO CIVILE E SPORT 

VISTO   lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni concernente la disciplina 

del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio Regionale; 

VISTO  il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n.1 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta regionale del 21 maggio 2021 n. 274, con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Giovanili e Sport al dott. 

Alberto Sasso D’Elia; 

VISTO il Regolamento 10 agosto 2021 n.15 concernente “Modifiche al regolamento regionale 6 

settembre 2002, n.1 “(Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

regionale) e successive modifiche. Modifiche all’articolo 12 del regolamento regionale 23 

luglio 2021, n.14. Disposizioni transitorie”; 

VISTO l’Atto di Organizzazione del 4 ottobre 2021 n. G11974 con il quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’Area “Servizi per lo Sport e le Politiche Giovanili” della Direzione regionale 

Politiche giovanili, Servizio civile e Sport alla dott.ssa Emanuela Martini, con decorrenza dal 

1° ottobre 2021; 

VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2002, n. 15 (Testo Unico in materia di sport) e s.m.i. e in 

particolare, l’art. 40, in base al quale la Regione promuove e favorisce lo sviluppo delle 

attività sportive in favore delle persone con disabilità, e ha la facoltà di concedere contributi 

per manifestazioni sportive che abbiano come scopo l’abilitazione, il miglioramento delle 

condizioni e la piena integrazione nella società delle persone con deficit mentale, fisico e 

sensoriale;  

VISTA la propria determinazione n. G10634 del 1° agosto 2023 con la quale è stato approvato 

l’Allegato A concernente l’Avviso Pubblico “Vivi lo Sport 2023” ; 

PRESO ATTO che 

- l’art. 9 dell’Avviso attribuisce l’istruttoria delle domande pervenute a LAZIOcrea SpA, che

al termine dei lavori trasmette alla struttura regionale competente in materia di Sport

Pagina  2 / 8

Atto n. G13978 del 25/10/2023



l’elenco delle domande che hanno superato la fase istruttoria nonché l’elenco delle 

domande non ammissibili con relative motivazioni; 

- l’art. 10 prevede l’istituzione e nomina di una Commissione di valutazione per l’esame dei

progetti che hanno superato la fase istruttoria;

VISTA la nota di LazioCrea  SpA prot. 18320 del 17 ottobre 2023, acquisita agli atti regionali in pari 

data con prot. n. 1169136, con la quale è stato trasmesso il verbale di istruttoria n. 1  delle 

domande pervenute, corredato dall’allegato n.1 riportante l’elenco delle domande 

pervenute,  dall’allegato 2 riportante  l’elenco delle domande non ammissibili con relative 

motivazioni e dall’allegato 3 con l’elenco  delle domande ammissibili; 

PRESO Atto che in data 18 ottobre 2023 LazioCrea ha trasmesso su supporto informatico One Drive 

all’Area competente in materia di Sport, la documentazione riferita alle domande risultate 

ammissibili e non ammissibili alla fase istruttoria; 

RITENUTO di prendere atto che in risposta all’Avviso pubblico “Vivi lo Sport 2023”, approvato con 

Determinazione dirigenziale n. G10634 del 1° agosto 2023 sono state presentate 47 

domande di seguito riportate: 

N. RICHIEDENTE DATA       ORA 

1 ALBALONGA WHEELCHAIR HOCKEY 04/08/2023 14:19 

2 GIOVANI E TENACI ASD 05/08/2023 12:02 

3 ASD WHEELCHAIR TENNIS ROMA 08/08/2023 15:49 

4 ASD LIBERO SPORT 22/08/2023 12:30 

5 ASD PIGNETO 24/08/2023 14:11 

6 ASD SPORT ROMA 7 28/08/2023 14:35 

7 ASD DISCESA INTERNAZIONALE DEL TEVERE 30/08/2023 13:22 

8 A.S.D LUDUS ATLETICA LIBERTAS 31/01/2023 00:30 

9 ASD LIONS 01/09/2023 12:30 

10 LEGA CALCIO A8 SSD ARL 01/09/2023 18:17 

11 ASD ARES 12/09/2023 21:28 

12 ASD ANTARES 12/09/2023 21:45 

13 ASD SORRISI CHE NUOTANO 15/09/2023 18:22 

14 ASD ACCADEMIA CALCIO INTEGRATO 21/09/2023 19:57 

15 LEGA NAVALE ITALIANA SEZIONE DI ANZIO 22/09/2023 11:51 

16 PROGETTO FILIPPIDE 25/09/2023 09:43 

17 ASD CIAMPACAVALLO APS 25/09/2023 10:18 

18 ASD VITERSPORT ODV 25/09/2023 12:21 

19 POLISPORTIVA EVERGREEN 25/09/2023 20:58 

20 A.S.D. FRASCATI SCHERMA 26/09/2023 16:30 

21 ASD BASKET LAZIO IN CARROZZINA 27/09/2023 12:53 

22 ACCADEMIA SCHERMA LIA 27/09/2023 16:31 

23 ASD PEDALA PER UN SORRISO 27/09/2023 17:05 

24 ASD GUIDA SICURA 28/09/2023 09:52 

25 ASD SFERA 28/09/2023 19:02 

Pagina  3 / 8

Atto n. G13978 del 25/10/2023



RITENUTO inoltre di prendere atto  che 15 istanze non hanno superato la fase di istruttoria formale 

effettuata da Laziocrea SpA ai sensi dell’art.9 del citato Avviso pubblico, per le motivazioni 

di seguito riportate: 

N. 
FASCICOLO 

RICHIEDENTE MOTIVAZIONE 

1 ALBALONGA WHEELCHAIR HOCKEY Carente dei documenti di cui al punto 5, 8 
dell'art. 8 dell'Avviso 

7 ASD DISCESA INTERNAZIONALE DEL TEVERE Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

8 A.S.D LUDUS ATLETICA LIBERTAS Dalla documentazione presentata l'ASD 
risulta affiliata a Special Olympics  che non 
rientra tra i soggetti previsti all'art. 2 
dell'Avviso.  

10 LEGA CALCIO A8 SSD ARL Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

23 ASD PEDALA PER UN SORRISO Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

26 ASD POPOLARE SAN LORENZO 28/09/2023 19:41 

27 ASD CALCIO AMPUTATI 28/09/2023 19:57 

28 G.S.D. PIANOSCARANO 29/09/2023 07:15 

29 ASD AQUARIA 29/09/2023 12:18 

30 A.S.D. DISABILI ROMA 2000 29/09/2023 15:58 

31 ASD E CULTURALE THUNDER ROMA 29/09/2023 17:29 

32 ASD ASI ATLETICA ROMA 29/09/2023 18:14 

33 ASD GS ENS LATINA 29/09/2023 18:25 

34 ASD FIANO ROMANO 29/09/2023 21:28 

35 A.S.D. REAL ROMA 29/09/2023 23:01 

36 TEAM VOLLEY LAGO SPD A RL 29/09/2023 23:14 

37 SPORTACADEMY360 SSD ARL 30/09/2023 02:21 

38 ASD SMIT ROMA CENTRO 30/09/2023 12:48 

39 ASD K PROJECT ROMA 30/09/2023 15:23 

40 POLISPORTIVA SOCIALE CASTELLINSIEME ONLUS 30/09/2023 18:09 

41 ASD TEAM TENNIS MAXGATTA 30/09/2023 18:21 

42 ASD LA RETE 30/09/2023 18:26 

43 ASD CASALBERTONE 30/09/2023 21:10 

44 ASD COMPAGNIA DEGLI ETRUSCHI 30/09/2023 21:54 

45 ACRSD RESS SPORTING CLUB 30/09/2023 22:04 

46 ASD S.S. LAZIO 30/09/2023 23:20 

47 ASD FURTITUDO RIETI 30/09/2023 23:47 

Pagina  4 / 8

Atto n. G13978 del 25/10/2023



24 ASD GUIDA SICURA Progetto realizzato al di fuori del periodo 
previsto all'Art.4 dell'Avviso 

27 ASD CALCIO AMPUTATI Progetto realizzato al di fuori del periodo 
previsto all'Art.4 dell'Avviso 

35 A.S.D. REAL ROMA Progetto realizzato al di fuori del periodo 
previsto all'Art.4 dell'Avviso 

39 ASD K PROJECT ROMA Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

40 POLISPORTIVA SOCIALE CASTELLINSIEME ONLUS Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso). La FIGC 
non è riconosciuta dal CIP. 

41 ASD TEAM TENNIS MAXGATTA Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

42 ASD LA RETE Dalla documentazione presentata l'ASD 
risulta affiliata a Special Olympics  che non 
rientra tra i soggetti previsti all'art. 2 
dell'Avviso.  

43 ASD CASALBERTONE Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso). La FIGC 
non è riconosciuta dal CIP. 

45 ACRSD RESS SPORTING CLUB Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

46 ASD S.S. LAZIO Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che si richiamano integralmente, 

1) di prendere atto che in risposta all’Avviso pubblico “Vivi lo Sport 2023”, approvato con

Determinazione dirigenziale n. G10634 del 1° agosto 2023 sono state presentate 47

domande di seguito riportate:

Pagina  5 / 8

Atto n. G13978 del 25/10/2023



2) di prendere atto  che 15 istanze non hanno superato la fase di istruttoria formale effettuata

da Laziocrea SpA ai sensi dell’art.9 del citato Avviso pubblico, per le motivazioni di seguito

riportate:

N. RICHIEDENTE DATA       ORA 

1 ALBALONGA WHEELCHAIR HOCKEY 04/08/2023 14:19 

2 GIOVANI E TENACI ASD 05/08/2023 12:02 

3 ASD WHEELCHAIR TENNIS ROMA 08/08/2023 15:49 

4 ASD LIBERO SPORT 22/08/2023 12:30 

5 ASD PIGNETO 24/08/2023 14:11 

6 ASD SPORT ROMA 7 28/08/2023 14:35 

7 ASD DISCESA INTERNAZIONALE DEL TEVERE 30/08/2023 13:22 

8 A.S.D LUDUS ATLETICA LIBERTAS 31/01/2023 00:30 

9 ASD LIONS 01/09/2023 12:30 

10 LEGA CALCIO A8 SSD ARL 01/09/2023 18:17 

11 ASD ARES 12/09/2023 21:28 

12 ASD ANTARES 12/09/2023 21:45 

13 ASD SORRISI CHE NUOTANO 15/09/2023 18:22 

14 ASD ACCADEMIA CALCIO INTEGRATO 21/09/2023 19:57 

15 LEGA NAVALE ITALIANA SEZIONE DI ANZIO 22/09/2023 11:51 

16 PROGETTO FILIPPIDE 25/09/2023 09:43 

17 ASD CIAMPACAVALLO APS 25/09/2023 10:18 

18 ASD VITERSPORT ODV 25/09/2023 12:21 

19 POLISPORTIVA EVERGREEN 25/09/2023 20:58 

20 A.S.D. FRASCATI SCHERMA 26/09/2023 16:30 

21 ASD BASKET LAZIO IN CARROZZINA 27/09/2023 12:53 

22 ACCADEMIA SCHERMA LIA 27/09/2023 16:31 

23 ASD PEDALA PER UN SORRISO 27/09/2023 17:05 

24 ASD GUIDA SICURA 28/09/2023 09:52 

25 ASD SFERA 28/09/2023 19:02 

26 ASD POPOLARE SAN LORENZO 28/09/2023 19:41 

27 ASD CALCIO AMPUTATI 28/09/2023 19:57 

28 G.S.D. PIANOSCARANO 29/09/2023 07:15 

29 ASD AQUARIA 29/09/2023 12:18 

30 A.S.D. DISABILI ROMA 2000 29/09/2023 15:58 

31 ASD E CULTURALE THUNDER ROMA 29/09/2023 17:29 

32 ASD ASI ATLETICA ROMA 29/09/2023 18:14 

33 ASD GS ENS LATINA 29/09/2023 18:25 

34 ASD FIANO ROMANO 29/09/2023 21:28 

35 A.S.D. REAL ROMA 29/09/2023 23:01 

36 TEAM VOLLEY LAGO SPD A RL 29/09/2023 23:14 

37 SPORTACADEMY360 SSD ARL 30/09/2023 02:21 

38 ASD SMIT ROMA CENTRO 30/09/2023 12:48 

39 ASD K PROJECT ROMA 30/09/2023 15:23 

40 POLISPORTIVA SOCIALE CASTELLINSIEME ONLUS 30/09/2023 18:09 

41 ASD TEAM TENNIS MAXGATTA 30/09/2023 18:21 

42 ASD LA RETE 30/09/2023 18:26 

43 ASD CASALBERTONE 30/09/2023 21:10 

44 ASD COMPAGNIA DEGLI ETRUSCHI 30/09/2023 21:54 

45 ACRSD RESS SPORTING CLUB 30/09/2023 22:04 

46 ASD S.S. LAZIO 30/09/2023 23:20 

47 ASD FURTITUDO RIETI 30/09/2023 23:47 

Pagina  6 / 8

Atto n. G13978 del 25/10/2023



N. 
FASCICOLO 

RICHIEDENTE MOTIVAZIONE 

1 ALBALONGA WHEELCHAIR HOCKEY Carente dei documenti di cui al punto 5, 8 
dell'art. 8 dell'Avviso. 

7 ASD DISCESA INTERNAZIONALE DEL TEVERE Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

8 A.S.D LUDUS ATLETICA LIBERTAS Dalla documentazione presentata l'ASD 
risulta affiliata a Special Olympics  che non 
rientra tra i soggetti previsti all'art. 2 
dell'Avviso.  

10 LEGA CALCIO A8 SSD ARL Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

23 ASD PEDALA PER UN SORRISO Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

24 ASD GUIDA SICURA Progetto realizzato al di fuori del periodo 
previsto all'Art.4 dell'Avviso 

27 ASD CALCIO AMPUTATI Progetto realizzato al di fuori del periodo 
previsto all'Art.4 dell'Avviso 

35 A.S.D. REAL ROMA Progetto realizzato al di fuori del periodo 
previsto all'Art.4 dell'Avviso 

39 ASD K PROJECT ROMA Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

40 POLISPORTIVA SOCIALE CASTELLINSIEME ONLUS Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso). La FIGC 
non è riconosciuta dal CIP. 

41 ASD TEAM TENNIS MAXGATTA Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

42 ASD LA RETE Dalla documentazione presentata l'ASD 
risulta affiliata a Special Olympics  che non 
rientra tra i soggetti previsti all'Art. 2 
dell'Avviso.  

43 ASD CASALBERTONE Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso). La FIGC 
non è riconosciuta dal CIP. 

Pagina  7 / 8

Atto n. G13978 del 25/10/2023



45 ACRSD RESS SPORTING CLUB Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

46 ASD S.S. LAZIO Dalla documentazione presentata l'ASD 
non risulta iscritta nella sezione 
paralimpica  del Registro Nazionale delle 
Attività Sportive (Art.2 Avviso) 

La pubblicazione del presente provvedimento sul BURL ha valore di notifica verso i soggetti esclusi. 

IL DIRETTORE 

Alberto Sasso D’Elia 

Pagina  8 / 8

Atto n. G13978 del 25/10/2023


